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
futebol). R$ 220,00
I. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, I
le/ 40m2, 12 andar- R$ 400,00 I
I. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, Ic/40m2, 22 andar - R$ 350,00
I. Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 -11
I sala térrea - 36m2 - R$ 200,00 I "

I. Ed. Tower Center - salas de 101m2 a 138m2, Ic/ garagem. R$ 400,00 a R$ 600,00
I. Centro Comercial- R. Mal. Deodoro, 1594-1
I salas diversas, c/32m2 cada. R$ 280,00/ I
1250,00, I• Sala comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de
130 a 48m2• R$ 300.,00 a R$ 470,00 I
I. Ed. Marina Cristini - Rua Bemando Dombuseh, I •

1590. R$ 280,00 I• Ed. Eriea. Rua-Guilherme Hering. R$ 200,00
I. Garagem de carros, ruaWalterMarquardt, lote I
19, próx, CarroceriasArgl, R$ 600,00 I
I VENDAS RESIDENCIAIS I
I. Vila Lenzi - sobrado em alv., c/250m2 (suíte + I
13 qtos) - R. Francisco Piermann. R$ 200.000,00 I "

I·casaem alv.,e/2qtosedemaisdep.-Três Rios Ido Sul. R$ 35.0.00,00
I. Casare/ suíte+ 2qtos, demaisdep., piscina, I
I salão de festas, terreno c/800m2. Rua Adilio I
Esbardelathi, 97. R$175.000,OO
I. Casa c/ sufte + 3'qtosedemais dep., terreno I
I c/680m2• RuaMaxWilhelm, 901. R$170.000,OO I
I. Imóvel comercial residencial, em construção, I
I
terreno c 900m2 e construção 300m2, R Fran-Icisco Ruseka, 614. R$110.000,OO
I I
I VENDASTERRENo.S I
I.Terreno-R. Marajó-lIhada Figuelra-c/ 450m2 I- R$ 35.000,00
I. Terreno em Guaramirim, local nobre para I
I residência. R$ 22.000,00 I
I• Terreno

- RuaWille Bartel-Baependi, c/420m2
I- R$ 40.000,00

I·TerrenobairroChieodePaulae/aprox.l.000m2·1
I R$ 28.000,00 I "

• RuaArduino Pradi - São Luiz - R$ 25.000,00
I. Rua PedroVinter, pertoMat. Consto VinterR$1
122.000,00 I

Res. Amarillis- Apto com suíte I. Terreno com 380m2 na Rua PedroWinter. R$I
+ 02 qtos e demais dep. 120.000,00.Acabamento diferenciado, .TerrenoLot.Versaillese/450m2• R$36.000,OO I
semimobiliado. R$ 85.000,00. I· Chácarac/ 245.000m2, casas, lagoas, prõx.]

iiiiiiiiiiiilJll.!!id�oicmeintro. R$�2.00!M>º- - - - - .J

• •

• VENDE - ALUGA - ADMINISTRA - CONSTRÓi

•

Ed. Jaraguá - Apto c/ suíte + 2

qtos e demais dep.
Semimobiliado, reformado. R$
110.000,00.

•

•

VENDE-5E apartamento com suíte
+ 2 quartos, Rua Emil Burow - Ed.

Tulipa. R$10S.000,OO

•

•

•

•

Dom Lorenzo - Aptocl suite + 2qtos
e demais dep. Incidência de sol da
manhã. Rua Leopoldo Malheiro,
173. Apto 301. R$ 105.000,00
(1rocase por casa de igual valor).

•

VILA BAEPENDI - Casa c/286m2. Rua
Fritz Bartel, 830. R$ 170.000,00.

Aoeito apto de menor valor.

•

•
Jaraguá Esquerdo - Casa c/
140m2, c/ 1 suíte, 3 qtos e demais
dep, R: Henrique Bortolini, 106. R$
79.000,00

Rua Luis Picolli - sobradoc/ 270m2,
cl 1 suíte + 2 qtos, sala de estar I
jantar I íntima e demais

dependências, garagem p/ 2 carros.
ValorR$145.000,OO aceita5e apto
menor valor como parte do pagto.

Condomínio Residencial SunFlower

(em rfinal de obra) - Rua José
Emmendoerfer (Próx. Marechal) -

Aptos. nº 101, c/123m2 - suíte + 1

qto. e demais dep., garagem p/02
carros. Entrada de R$ 68.000,00.

Casa com suite(mobili'ada),
mais dois quartos, salas de

estar/jantar/intima, cozinha

mobiliada, garagem para 2
carros. Area eonstruida de'
235m2 e area do terreno de
1044m2. R. Joaquim Feo de

. Paula, 1363 R$ 200.000,00.

1TI0':
ED. MARINA - Rua Marina Frutuoso.

apto 403, c/ suíte. + 2 qtos. R$
115.000,00

Terreno - com 1260m2. R

Waldemiro Sehmitz. R$ 65.0.00,00

Ed. Dlanthus- Apto com suíte + 2

qtos e dep. de empregada,
garagem para 2 carros. R Mari na

Frutuoso, 330. R$ 175.000,0.0

•

Ed. Amaranthus - apto com suíte +

2 qtos, 2 vagas de garagem. Apto
mobiliado. R$275.000,OO. Aceita
residência como pgto.

LITo.RAL EM PiÇARRAS
Aptos c/ suíte + 2 qtos, sala
estar/jantar, bwe social,

cozinha/chur., sacada, área de

serviço, c/ 2 vagas de gar.
Prédio c/quadra poli esportiva,

salões de festa -

Rua Nereu Ramos.

Apto 103-

R$ 115.000,00.

VENDE OU ALUGA

(próx. Justiça Federal) - Rua
Adolfo Sacanl, 36, apto c/ suíte

master + 2 qtos, dep. de

em�regada, 2 vagas de garagem.
Aluguel R$ 1.100,00

, Venda: apto no 12 andar

R$ 233.000,0.0.
apto no 22 andar

,

R$ 245.000,00
apto no 52 andar

R$ 260.00.0,00

Propriedade Comercial com

145m2, terreno com 82Q m2, na

Rua J. Francisco de Paula, prox, ao
posto Mareolla. R$ 96.000,0.0 ,

Vila Lenzi - Casa em alvenaria, com
3 qtos e demais dep. R Adão

Norosehny. R$65.000,OO. Aeeta
imóvel de até 50% do valor.

Ed. Phoenix - Cobertura nova com
com 260m2, duas vagas de

garagens. R. Barão do Rio Branco

R$ 260..000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária MenegoHi Ltda.
• • •

•

• • ••

http://www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

MENEGOiri (47) 371-0031 RuaBarãodoRioBranco,545-Centro
EST�MOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTESCADASTRADOS.

. ==VENDA== 5494 CASA- SCHROEDER - R. DELFINO DEMARCHI, 34 - CASA DE
ALVENARIA COM 02 QUARTOS, SALA, COZINHA, 02 BWC, LAVANDERIA, GARAGEM
+ EDíCULA. TERRENO COM: 450,OOM2 (15,00 X 30,00) Área do terrenà-450.00
m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço venda: 43,000.00

==VENDA== 5521 CASA - BARRA DO RIO CERRO - RUA BRUNO SCHUSTER, 107
- CASA ALVENARIA COM 160M2 SENDO 3 QUARTOS, 01 SUíTE, SALA 02
AMBIENTES, COZINHA, GARAGEM, LAVANDERIA, BANHEIRO, GARAGEM + EDíCULA
DE 40M2 EM TERRENO DE 392,OOM2, LOCALIZADO A 1000METROS APÓS
MALWEE. Área do terreno 392.00 m2 Área Benfeitorias 200.00 m2 Preço venda:
83,000.00

==VENDA== 5533 CASA - RAU - RUA CARLOS ZENKE;LOTE N;66. - CASA MISTA
COM 120,00 M2 E TERRENO 300,00 M2. 4 QUARTOS; SALA/COPA/
COZINHA;LAVANDERIA;BWC; ABRIGO P/ AUTOMOVEL. TERRENO= 12X25= 300
M2. Área do terreno 300.00 m2 Área Benfeitorias 120.00 m2 Preço venda:

45,000.00

==VENDA== 5495 SOBRADO -

BARRA DO RIO CERRO - R. PADRE
ALUíSIO BOEING, 21 - ESQUINA -

SOBRADO COM 01 SUíTE + 03
QUARTOS, 03 SALAS, COZINHA
MOBILIADA, 02 BWC, LAVANDERIA,
DISPENSA, CHURRASQUEIRA E
GARAGEM. TERRENO COM

595,OOM2 ( 17,00 x 35,00) Área do
terreno 595.00 m2 Área Benfeitorias
251.oom2 Preço venda: 150,000.00

• •

CRECI W 550-J

f?f:
Assocíaçãodaslmobílíárias

deJaraguádoSul

==VENDA== 5534 CASA - TRES RIOS DO SUL - LOT. JOÃO GUALBERTO
ROCHA, LOTE: 71 - CASA DE ALVENARIA COM Ql SUíTE + 01 QUARTO,
SALA, COZINHA, BWC, LAVANDERIA E GARAGEM PARA 02 CARROS. Área
do terreno 312.00m2 Área Benfeitorias 100.00 m2 Preço venda: 25,000.00

==VENDA== 5523 SOBRADO -

CENTRO - RUA RUDOLFO
HUFNUESLLER 464 FUNDOS -

SOBRADO COM 160M2 4

QUARTOS, 02 BANHEIROS, SALAS,
COPA, COZINHA, LAVANDERIA,

GARAGENS, PISCINA +

CONSTRUÇÃO MISTA EM 100M2
COM LAJE SUSPENSA, VÁRIAS
ÁRVORES, LINDO POMAR COM
VISTA PARA O RIO EM TERRENO
DE 1.237,OOM2 _ ACEITA IMÓVEL
EM ITAPEMA OU MEIA PRAIA. Área
do terreno 1,237.00 m2 Área
Benfeitorias 260.00 m2 Preço
venda: 160,000.00

: . •

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Sobrado cl 5 qtos e demais

depedências repartidos. Ruo Alwin
Otton si n". Centerrório.

R$ 90.000,00

•

I,
!

LOT. BLUMEN.GARDEN - coso

cl 1 suíte cl doset, 2 qtos, solo,
despensa, coz., bwc. Terreno
420m2. Valor negociável

APARTAMENTOS
NOVOS

de 2 qtos, sala, coz.,
bwc e Iav. Centro.

Locação a partir
de R$ 310,00

AMIZADE - 3 qtos, solo, bwc, lav.
terreno 600m2• R$ 45.000,00

GUARAMIRIM - terreno no centro,
cl 9.538rh2 . R$ 245.000,00

VILA RAU - coso alv., 3 dorm., bwc,
garagem, c/ 112m2, terreno c/ 1.1 02m2•

R$ 42.000,00 + parc ..

CENTRO
solo térreo,
c176m2,

com 2 vogas
de gara­
gem. R$
35.000,00
ou locação
R$ 250,00

Ref. 95 - terreno cl 2.550m2•
Localizado Sta. Luzia. Ruo. Principal.
R$ 35.000,00 (troco-se por imóvel

de maior valor)

CENTENÁRIO - 1 suíte, 2 qtos, 2

solos, cOZ., bwc, lav. R$ 65.000,00

ILHA DA FIGUEIRA - coso misto,
cl 3 quartos, solo, cozinho e bwc.

.

R$ 29.000,00

6
BARRA VELHA - Apto de frente pi
o mor, 2 suítes, 2 qtos, 1 bwc, cOZ.,
lov., socado, churrasq., 2 solos, 2
vogas garagem, mobiliado. Ed.
Cassino Royal. R$ 260.000,00

Coso em alv., semi-acabado, 2qtos, 2

solos, cOZ., bwc, lav., garagem cl plantas
do 2° piso. R$72.000,00. Centenário.

BARRA DO RIO CERRO - Galpão
750m2 acabados e 750m2 não acabados.
Terreno de ±6.000m2 PREÇO DE
OCASIÃO: R$ 149.000,00

BAEPENDI -

.

Coso em alvenaria c/
180m2, 4 qtos, 2 salas,
cozo lav. garagem.

Terreno cf 440m2. Rua
Domingos Sanson.
R$ 63.900,00
Aceito contra­

proposta

CZERNIEWICZ - terreno, el
374m2. R$ 10.000,00 + 47 pore.

de R$ 219,00 qF

TERRENO - 313m2, de esquino. R'$
2.900,00 + 70 pare. R$ 160,00

CENTRO OUARAMIRIM - 1 suíte
master + 2 qtos, 2 salas, escritório, coz., lav.,
dep. de emrpegada + 2 bwc, churrosq.
canil, energia solar e o gás, portão elet.,
semi-mobiliada. R$ 129.000,00

TERRENO - terreno de esquino, de e

1140m2. R. Domingos Sanson.
R$ 149.000,00

VILA LENZI - coso, 2 qtos, sola,
coz., bwc, lav. terreno 570m2 R$

18.000,00 + parcelas R$ 365,00

TERRENO
ÁREA CENTRAL GUARAMIRIM -

com 350m2,Guoramiri,m. R$
19.900,00 ou 5.000,00 + pC'HC .

VENDA:

SCHROEDER - sobrado el 3 qtos, solo, coz. bwe, lavanderia, semi­
acabado: 180m2. R$ 60.000,00;

CORUPÁ - coso alvenaria, el 1 suite, 2 qtos, solo, cOZ., 2 bwes, lav.,
despensa, área de festa el ehurrasq. ótimo padrão. R$ 90.000,00

Terreno de 8.000m2 - Centenário"

R$ 190.000,00
I

Terreno - Adélia Fischer - 530m2, cen-

tro.' Preço promocional R$ 35.000,00
negociáveis.
Terreno de 860m2 - Azaléia - R$

60.000,00
Terreno R Dom!ngos Sanson

19.900,00
Terreno - Guaramirim - frente pi SR

.

280, 600m2. R$ 56.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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•

'" 01 suíte, 02 dormitórios,
'" Sacada com churrasqueira
'" 01 ou 02 vagas de garagem
'" Salão de festas
'" Play-ground
'" Localização: VHa Nova
* 7 andares

Condições facilitadas de pagamento
direto com a construtora

DÊ ESTA SEGORA"CA PARA SOA FAMíLIA..»

.. Residencial

��l� YIIT�
VOCÊ PODE TER UMA BELA VISTA

APTO fDlflCIO
JACÓ

fMMfNDOfRFfR
C/2 aTOS, SALA,

COZINHA,
LAVANDERIA,2 .

BWCs, GARAGEM
RS 80.000,00.A Wolfepar Empreendimentos

e Participaçoes Ltda com a

"Imobiliária A Chave"
apresentam um

empreendimento na Vila Nova
com 07 andares, play-ground,

sa Ião de festas com

churrasqueira, 03 dormitórios,
.

sala + copa, cozinha,
lavanderia, bwc, garagem,
com opção de 2 garagens.
Condições facilitadas de
pagamento com entrada +

parcelamento próprio 'até 36
vezes, podendo ser aceíto
FGTS e financiamento após
imóvel estar concluído.

REF. 3808 - APTO COBERTURA DUPLEX MOBILIADO CO
REQUINTE, COM PISCINA NO DECK, MELHOR LOCALIZAÇÃO
DA CIDADE, DENTRO DE GRANDE ÁREA VERDE. COM VISTA
PARA TODO CENTRO DA CIDADE. VENHA CONFERIR.

REF. 3817 -APTO COBERTURA DUPLEX, CENTRO, ÓTIMA
LOCALIZAÇÃO, SEMI MOBILIADO, 200,00M2 DE ÁREA
200,00m2.

Ref. 104 - casa mista Vila Nova Rua José

marangoni casa cl 130,OOm2, terreno cl
436,OOm2 RS 70.000,00

2650 -terreno Loteamento Anghelini com 425m2 de
esquina. R$".000,00. negociável

1709· casa de alvenária com 96,00m2, terreno com

B50,00m2. R$ 32.000,00

ED/F/C/OMATHED/- BAIRRO NOVA BRASIlIA
(OM 03 DORMITÓRIOS, SALA, COPA, (OZINHA,

'

LAVANDERIA, BWC, GARAGEM R$ 55.000,00.

Ref. 450 TifaMartinslJguá Esquerdo
com 03 dormitórios e demais dependências,

R$ 43.000,00

, �ila Lenzi - Ref. 2403terreno próximo Escola
GlOrdini Lenzi com 671 ,00m2. Valor R$ 23.500,00
cl entrada clparcelamento em até 24x

VILA LENZI- Ref. 2404terreno próximo Escola
Giordini Lenzi com B92,00m2. Valor R$ 28.000,00
cl estrada + parcelamento em até 24x.

REF. 2402 VILA LENZI-Terreno'com 500,00m2
Rua: João André dos Reis. R$ 22.000,00. cl
Entrada + parcelamento em até 24x

Ref. 5008 - 2 salas comerciais com B5,00m2 no
.

Ediocio Chiodini/Av .Morechal Deodoro do Fonseca
R$40.500,00

CORREIO DO POVO 9

Re14021-AptoOl suíte+03dorm.demais •

dep, c/garagem p/04 carros, - área de +

ou - 300m2. Rua: Adélia Fischer - Centro.

REF. 5007 - CENTRAL -

Prédio comercial e

residência I com 01 apto e

02 salas comerciais, ótima
localização valor

negociával.

REF. 750 - RAU - Casa em
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
CARROS, - TERRENO 465 M2. RS 210.000,00.

REF 2468 • ÁGUA VERDE - R: GUILHERMINA
.

PEREIRA LIMA LENZI, 278 - SOBRADO ALV SEMI­
NOVO COM 232 M2,,1 SuíTE, 2 DORM, SALA COM

SACADA, BWC, GARAGEM) CARROS E DEMAIS
DEPENDENCIAS. TERRENO 434W. RS 160.000,00

REF 2439 - AMIZADE R: IRMÃO lEÃo MAGNO,
267 -00\A1..VI98M21 SUÍTF,200RM,BW�GARAGEM
2 CARROS. TERRENO 398 M2. RS 160.000,00

REF 2454 - CENTENÁRIO - R: ALWIN OITO,
590 - CASA COM 70 M2, 3 DORM, BANH, GARAGEM.
TERRENO 350 W. RS 62.000,00

REF 3303 - CENTRO - R: FERDINANDO PRADI -

TERRENO 600 M2. RS 150.000,00

REF 2478 - AGUA VERDE - R: TEODORO ACIPIO

FAGUNDES, 120 - CASA AlV 271 M2, 4 DORM, 2
BANH, GARAGEM COM CHURRASQ. TERRENO

598,75 W. RS 85.000,00. ACEITA CASA NA
PRAIA ou IMÓVEL MENOR VALOR EM JARAGUÁ.

REF 2393 - TIFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH, REF 3263 _ CENTENÁRIO - R: LTO. JARDIM
1482 -CASAALVI39 M2, 1 suíTE,IR DORM, BANH SOClA� FRANCISCO _ VARIOS LOTES RS 26.000,00 cADA UM OU REF 3289 - BARRA RIO CERRO· R: VIGORIO
GARAGEM. TERRENO 350 M2. RS 73:000,00 ACEITA PARCElAMENTO DIRETO COM IMOBILIÁRIA. TECILA - TERRENO 378 M2. RS 25.000,00

REF2469 -ILHA FIGUEIRA - R: NEREU VASEL,
267 - 2 CASAS RESIDENCIAIS: UMA EM MADEIRA
COM 5 DORM, BANH, GARAGEM. OUTRA EM AlV.
NOVA 75 W, 2 DORM, BANH, GARAGEM.
TERRENO 618 M2. RS 83.000,00

CASA NOVA

REF 2427 - VILA LENII- CASA ALV 80 M2, 1
SUíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM. RS 58.000,00

REF 2462 . ANA PAULA II . CASA AlV 99 Ml, 1 REF 3243 . BARRA RIO MOLHA - R: LATERAL

SUíTE, 3 DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO 350 Ml.· MARQUARDT - TERRENO 360 M1. DE R$ 22.000,00
R$ 67.000,00 POR R$ 18.000,00 SÓ ESTA SEMANA.

REF 2480 - VILA LENII- R: LOURENÇO KANZlER,
616-CASAALVI60M2,3DORM,2BANH,DEP. EMPREG. REF 2476 - VILA LENII- R: 423 - CASAAlV
COM BANH. GARAGEM. TERRENO 1.600 M2. RS 250 M2, 1 SUíTE, 4 DORM, BANH, GARAGEM.

210.000,00.ACEITA IMÓVELATÉ RS 50.000, TERRENO 350 M2. RS 95.000,00
.

REF 3304 - VIEIRAS - R: MANOEL FRANCISCO DA
COSTA. TERRENO 900 M2. RS 50.000,00

REF 1002 - ILHA FIGUEIRA • R: JOSÉ
PAVANELLO - ANO 108,34 M2, 1 SuíTE, 2 DORM, REF 2479 - JARAGUÁ ESQUERDO - R: HENRIQUE

BANH, GARAGEM, SACADA COM CHURRASQUEIRA., BORTOlINl, 410- CASA ALV 110M2, 3 DORM, 2
COM ElEVADOR. RS 58.000,00 SEM BANH. + EDICUlA 160 W, 1 DORM, BANH,
ACABAMENTO INTERMO, SISTEMA DE CONDOMINIO. GARAGEM. RS 98.000,00

REF 2440 - SÃO LUIS - R: BENJAMIN STEIN,
90- CASAALV 145 M2,4 DORM, 2 BWC, GARAGEM
+ EDíCULA. TERRENO 392 M2. RS 63.000,00

REF - 3300 - CHICO PAULO - TERRENO
445,50 M2.LOTE 83. RS 28.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Localização do ,rédio:
Rua Leopoldo Mahnke
Próximo ao Clube Beira Rio

SEU SONHO
ESTÁ SE O.

ESTÁGIO
DA OBRA EM

FEV/2004

, brf

Çjart!en�jhuJers
RES DENCE

r
(1 suíte)

• • • • • • • • • •

2 aragens
• • • • • • • • • •

60 meses para pagar
15% de entrada e saldo direto com a construtora.

PRÉDIO
Iubulação água quente
Churrasqueira na sacada

Opção garagem cJ dep. Privativo
Completo sistema de segurança

ÁREA DE LAZER

Sala de jogos
Sala de ginástica
Sauna cJ ambiente de descanso

Salão de festas cf churrasqueira c bar

Home Theater
Piscina adulto e infantil

Playground
Ambientes decorados e mobiliados

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

275-0606

Ed. Aléssio Berri -

Centro - 1 suíte + 2 dorm.
(206m2). R$ 75.000,00 +

pare. pelo Cub

ef. 101 -

casa Alvenaria, 155m2,
:om 3 quartos, piscina.

R$ 120.000,00

Ref. 104 - VILA LENZI -

casa cf 173m2, 3qtos, 2

salas, copa, coz., bwc, lav.,
churrasq. R$ 68,000,00

Ref, 128 - RIO MOLHA -

sobrado alv., 230m2, 06

qtos. R$ 100.000,00

Ref. 103 - TIFA' MARTINS
- casa alvenaria, 3

pavimentos, 212m2•

R$ 80.000,00

CORREIO DO POVO 5

Ref. 102 - CORUPÁ -

casa Madeira, 120m2, com
4 quartos. R$ 28.000,00

Ref. 106 - VILA NOVA -

casa alvenaria, 200m2, 01
suíte + 3 quartos.
R$ 110.000,00

Consulte-nos e reserve seu lote!
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
2191· NEREU RAMOS· rua Julio Gado"i, lerreno 610m'ri3 casas,sendo uma em alvenaria ri 68m' e duas de madeira,

uma ri50m' e oulra ri 63m'. RS 45.000,00
2192· JARAGUÁ 99·-R Elisa W. Mass: const. 121 ,5m' + edicula 21m', lerreno345m'. RS 65.000,00
2201· NOVA BRASILlA· RJosé Emmendoerfer, casa em alv. ri 155m'. RS 140.000,00

1:Al'ABrÃMf;;NTO:.t�:i
3045· NOVA BRASfLlA· Condominio Leutprechl
3048 , CENTRO· Cond. Phoenix.
3051 • CENTRO· Apartamento
3055 • VILA LALAU • Ed. Vitória Régia· Rua Pedro Avelino Fagundes
,��
4005·Vende-se PanifICadora completa, com carteira de clientes, ótíma localização
4006· TR�S RIOS DO NORTE· Lanchonele, bemloclaizada, toda equipada, conslr. 150m', terreno 751 m'. R$ 85.000,00
4007· JOÃO PESSOA· Recreativa, Cond. Dona Benla, campo de futebol de areia, terreno 1.702m'. RS 200.000,00
stno '

9009· SCHROEDER· R. Bom Pastor, ri área de 4.078m' RS 18.000,00
9011· JARAGUA 84· terreno com 30.ooom' e conlrução de 140m' RS 80.000,00
9013 • CAMPINHA • Massaranduba, com área de 242.5oom' (com 02 casas de madeira, ranchos, nascente) RS 65.000,00
9017· SCHRQEDER· Rua 108 Bracinho, ri área de 26.ooom' RS 25.000,00

2184· VIEIRAS· R Guilherme Koeler, casa
alvenaria com 100m2 e terreno 450m2• RS
55.000,00

.

2194· TIFA MARTINS· R João Augustinho
Fabiano· casa madeira 49m2 e terreno
322m2. RS 25,000,00

r ; �
2199 • CENTENÁRIO· R Fidelis Stinghen,
terreno C/350m2 e casa de alv.,c/77m'.
RS 45.000,00

R$ 12.000,00
R$ 14.000,00
RS 12.000,00
RS 38.000,00
R$ 28.000,00
RS 27.000,00

RS 60.000,00
RS110.000,00
RS100.000,00
RS 70.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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!ti Natureza privilegiada
!ti Infra-estrutura completa

(água, luz, esgoto,
iluminação pública)

!ti Lotes a parti r
de 325m2

SÁBADO, 6 de março de 2004

371-1500
Compra - Vende - Aluga - Administra

!ti Localizado em .

Nereu Ramos
v Preços e condições

de pagamento facilitadas
(parcelas a partir de
um salário mínimo)

.

Vendas:
. \

e
e:

Rua Reinoldo Rau, 58 - Centro
Fone (47) 371-1500

Plantão (47) 9975-1500

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



1092 - CASA - BAEPENDI- c/74,80m2 em terreno c/
428,80 ( 26,80 X 16',00) m2tendo 2 qtos, solá, cozinho, bwc e

lavanderia, No frente do caso tem 2 solos comerciais com
192,49m2, RS 100.000,00

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Plantão: 9131-0174

,

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722Iro a
TO

1115 - CASA DE ALVENARIA - PRÓX.POSTO Km 7-
c/290m2, em terreno de 367,50m2 - 02 suites, 02

dormitórios, cozinho mobiliado, churrasqueira, piscina, dep.
empregado e garagem para 2 carros. RS 168.000,00

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

terreno c/309m2 tendo, 3 qtos, solo, cozinho, lavanderia e

garagem. Tem uma quitinete c/ I qto, solo, bwc, cozinho e

lavanderia no fundos. RS 148.000,00

1114 - CASA DE ALVENARIA - PRÓX. DA MALWEE­
c/207,55m2, em terreno de I 464m2 - 3 qtos, churrasqueira,

piscina. RS 150.000,00

1003 - CASA - CENTRO - 3 quartos, bwc, dep.
emrpegada, garagem. RS 95.000,00

1315 - SOBRADO - VILA LENII- PARTE ALTA - c/
450m2, excelente acabamento, tendo 6 suites, churrasqueira,

garagem p/3 carros = Aceito imóvel.

1447- CASA DE ALVEANRIA - SÃO LUIS - c/ 140m2 em

terreno de 900m2 (15 x 34), tendo 03 quartos e garagem p/
02 carros. Valor RS 115.000,00

5010 - GALPÃO - CHICO DE PAULA - c/ I 43,00 m2 em

terreno de 407,50 m2= RS 50.000,00

1051- CASA DEALVENARIA NOVA - ÁGUA VERDE-c/
160 m2, terreno c/400 m2, tendo I suite, 2 qtos, churrasqueira,

garagem p/2 carros. Aceito imóvel.= RS 75.000,00.

1171 - CASA DE AL VElIARIA - ClERNIEWICl - c/
66, 13m2 em terreno de 357 m2tendo I qto, bwc, copo,
wzinha, sola, despensa e lavanderia = RS 49.000,00

1217- CASA DEALVENARIA NO JARAGUÁ ESQUERDO
c/3 qtos e garagem p/2 carros= RS 60.000,00.

1194 - CASA -ILHA DA FIGUEIRA c/75 m2 em terreno

de 525 m2, tendo 3 quartos, ,Neste terreno tem mais uma coso

de madeiro com frente p/ R. Campo Alegre = RS 65.000,00

, 3211- APTO - ED. FRAGATA - JARAGUÁ ESQUERDO­
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
c/coz. mobiliada. RS 80.000,00à vista

APARTAMENTOS:

-[entro: (Ed.Klein) c/área 130,00m2, suíte + 02 dorm.,
apto novo - RS 115.000,00.
-(entro: (Ed.(orvalhol c/ área 140,00m2, suíte + 02

dorm., cozinhamobiliada-RS 100.000,00.
-(entru. (Ed.lmperiall c!área 267,00m2, suítec!banheira,
02 vagas garagem - RS 170.000,00.
-Barra Rio Molha: sobrado (piso superior) R: Walter
Marquardt com área 100m2 - RS 50.000,00.
- São luis - casa alvenaria, com 113m� dorm., área com
364ni2. RS 40.000,00

TERRENOS:

-VilaRol/. (ao Iodo da UNERJ) - c!área 530,00m2 (/4x37)
- RS 35.000,00.
-Vila Novu. (Próx.lgreja Rainha Paz) c/área392,00m2

São Luis - casa, semi-nova, com área de 120m2,
suíte + 02 quartos « dep. com piscina - vaIar: RS

58.000,00

ilo Novo - casa em alv. (forro-Ioge) - com órea de 140,00m2, suíte cl banheira + 01 dorm., 02 salas amplas
onheiro, cozinha, área festa cl piscina, terreno 450,00m2 - Valor: R$ 83.000,00 negociáveis.

Sobrado com área de 248m2, suíte +

doset + 02 quartos, salas, cozinhas,
vaga de garagem, 02 salas
comerciais inacabadas no piso
inferior. RS 160.000,00. Rua José
Emendoerfer. Aceita permuta de
menor valor

(/4x28) - RS 50.000,00.
-Vila Nova� c/ área 456,00m2 (/2x38) - RS
50.000,00 (negociáveis).
-Baepend� terreno com. R: 8emado Dorbusch c!área
1.600,00m2 (30,50 frente) valor negociável.
-Guaramirim: terreno industrial, 117m frentep/DR -

c/ área 57.000,00m2 - RS 180.000,00
aceita imóvelJaraguá.
-Guaramirim: terreno industrial, com frentep/DR - c/
área 60.000,00m2 - RS 250.000,00.
-Nova Brasília: c/área 555,00m2 (/5x37) - RS
35.000,00.
-(entro: terreno comercialR: Procópio Gomes-c!área
562,50m2 (12,50x45,OO)-(negociáveis).
-(zemiewicz: terreno comercialc!casagermânica com
área de 200,00m2 - R: Jorge (zemiewiczc!área de
13.50 I,00m2 (valor a combinar).
-Chácara com área de 85. 800m2c!2 casas demadeira
com 02 riachos, 03 nascentes. Ribeirão (aci/da. RS
65.000,00. Aceita carr� de 10.000,00 (Garibaldi)
-Terreno com área de 61.150m2edificada com uma

casa de alvenaria e um rancho de madeira, próximo
Pedreira Rio 8ranaco 8R 316. Valor RS 115.000,00

Centro: Ed. Schiochet (ao
lado Angeloni), piso
revestimento em cerâmica
- com órea total de
155,OOm2, suíte + 02
dorm., sala c/ sacada,
cozinha, bwc-social, órea
serviço, dependência de
empregada cl bwc,
garagem, prédio com

piscina. Valor R$
95.000,00
negociáveis.

Vila Nova - Ponfo Comercial!
Residencial: sobrado na Rua 25 de Julho,
com área 360,00m2, suíte + 03 dorm., 02
salas cl sacada, 02 banheiros, cozinha, área
serviço, área festa com piscina + sala comercial
térrea com áreo de 100, 00m2 - terreno de

.

esquina - Valor a combinar

-

lOCACAO:
(entro: ótima casa cf 250,00m2, terrene 800,00m2 (Pónto (omercial) - RS 2.000,00..
Nova Brasilia: boa casa suíte + 02 dorm., R: José Emmendoerfer - RS 900,00.
(entro: casa alvenaria - 03 dorm. - RS 430,00 + IPTU - R: Joõa Picolli.

(entro: Ed. Klein - suíte + 02 dorm., sala cf sacada, coz., bwc, lav., garagem - RS 600,00.
Vila Lolau:Ed. Teresinha - 02 dorm., sala cl sacada, coz., bwc, lav., garagem - RS 280,00.
(zerniewicz: Ed. Suelen - suíte+02 dorm., sala cl sacada, coz., bwc, lav., garag RS 400,00.
(entro: Ed. (ristiane Monique - suíte + 2 qtos cl 2 vagas de garagem. RS 450,00
(zerniewicz: Ed. Joice Adriano -suítetOl dorm., cl garagem. RS 400,00.
(entro: Ed. Riviera - cobertura duplex - RS 1.300,00.
Ed. Schiochet: todo mobilíado - RS 1.100,00.
Res. Amizade: c/2 dorm. - RS 300,00

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS

DE LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

Ref 5414 - Vila Rau - Casa Alv. cf
124,00m2 - 03 dorm - 01 bwc -

Terreno cf 530,00m3 - R$50.000,00

Ref6023 -

Czerniewicz -

'

Sala

Comercial cf
bwc cf

40,00m2 -

R$25.000,OO

Ref 5423 - Amizade - Lot. behling -

Casa Alv. cf 100,00m2 - 03 dorm -

01bwc - Terreno cf 364,00m2 -

R$69.500,00

'Ref 5431 - Centro - Casa Alv. cf
113,40m2 - 03 dorm - 02 bwc - mais
edícola cf 02 dorm - despensa -

Terreno cf S18,00m2 - R$125.000,OO

Vila Nova­

Apto cf
108,00m2
- suíte- + 02
dorm - bwc

R$
90.000,00
(entrega
fevf04 )

Ref 4364 - Vila lalau - Ed. Reinaldo
Bartel - Apto cf 100,00m2 - 01 suíte
+ 02 dorm - bwc - R$ 42.500,00
entrada + SD R$l 8.300,00 dividido
em 61 parcelas de R$ 300,00

Ref 2582 - Amizade - Lot. Grün Garten
- Terreno cf 364,00m2 913x28) -

R$21.000,OO

Ref 5411- Barra do Rio Cerro - Casa
Mista cf 70,00m2 - 03 dorm - 01
bwc - Terreno cf 4S'O,00m2 -

R$24.000,OO

Ref 5407 - Amizade - 2 Casa
Alvenaria - la Casa cf 60,00m2 - 02
dorm - 01 bwc - 2a Casa cl 80,00m2
- 03 dorm - 01 bwc - Terreno cf
450,00m� (lSx30) - R$ 37.000,00

Ref 5417 - Amizade - Casa Alv. em

Construção f 13S,SOm2 - 01 suíte' +
02 dorm - 01 bwc - Terreno cf
334,13m2 - R$ 98.000,00

Ref7023 - Vila Lalau - (ao lado da

Marisol) - Imóvel Comercial - 01',
apto cf 180m2 cf suíte + 03 dorm

- 02 bwc - área festa cf piscina
03 galpões cf 7S0,00m2 - Terreno

cf 1.380,00m2 - R$ 350.000,00

(NegoCiável)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

Vende: Res.

lmperial- Apto
c/03 dorm.

(sendo 1 suíte),
e demais dep.,
com área

privativa de

152m2• Rua

Felipe Schmidt,
234 (centro).Vende: Terreno c/área 1018m2• Lot.

Flamboyant ( Jaraguâ Esquerdo).
Preço: R$ 55.000,00

donn., em terreno c/área 660m2. Bairr.

Jguá Esquerdo. Preço: R$ 48.()(}(),OO

Vende: terreno com área

aproximada 360m2. Rua

Otto Georg ( Jaraguá 99).

Preço: R$ 13.000,00.

ALUGA:
Res. Marina

Aptos novos,

contendo 03
dormitórios

(sendo 1 suíte),
sala, cozinha,
lavanderia,

banheiro social, sacada c/churrasqueira
egaragem.Rua.MarinaFruiuasoesquina
c/Rua Paulo Schiochet - Centro (PrÓx
Angeloni). Aluguel R$ 550,00.

ocalização: Rua Leopoldo Mahnke - Centro (Lateral da Rua Barão do Rio Branco

LOFT • TIPO 01 E 02
Loft com 1 pavimento, sendo:
*sala de estar *sala de jantar e

cozinha integrada *área de serviço
*dormitório *escritôrio *banheiro com

hidromassagem *varanda
*1 vaga de garagem.

ALUGA: Sala Comercial c/ área
de aprox.aõm-. Rua Preso Epitácio
Pessoa, 1465 (Centro). Aluguel:
R$ 330,00

.DUPLEX • TIPO 03 E 04
Loft com 2 pavimentos, sendo:

*sala de estar

*sala de jantar e cozinha integrada
*área de serviço
*dormitório

.
*escritório

*banheiro com hldrornassagem
*varanda

*1 vaga de garagem.Vende: Casa em alvenaria, 5 dorm.
(sendo 1 suíte) e demais dep. Rua
Marina Frutuoso, 769 (Centro)

Aluga: Galpão ind.!comercial c

escritório, área total de aprox.
286m2• Rua 25 de Julho, 1430 (Vila
Nova) Aluguel: R$ 800,00

Fone:
311-2111Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Compra ConstróiVende Administra
Plantão: 9117-1122 / 9143-1508

www.ivanaimoveis.com.br

ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 373
Centro - Tel.: (47) 371�5544 IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.

Ref 1118 ( Estrada Nova)-l casa com 126m2,
. com, 3 quartos, sala, cozinha, lavanderia,
garagem; despensa. Vaiar: R$ 48.000,00 Obs:

Opção para fazer sobrado.

Ref 3111 ( Centro )- Terreno fazendo frente
com a Rua Cabo Hari Hadlich e frente com a

.Rua Alfredo Krause. Área: 537,60m2. Vaiar:
R$136.000,00

Ref 3101 - (Centro) - Rua Paulo Schiochet,
próximo ao Angeloni. Área : 511,50m2 ( 15 x

34,10m). Vaiar: R$ 68,000,00.

Ref ·2111· Edifício Silvio Pradí - Apto com suite
mais 02 dormit<1.1os, estar e jantar, sala de

tv, escritório, sacada com churrasqueira,
cozinha, bwc, lavanderia,02 vagas de garagem.
Área útil = 116,00m2. área total = 182,00m2.
Valor = R$ 132.000,00

'

REF 2102· Ed. Juliana, Centro, Apartamento
com suite mobiliada + dois dormitórios, sala
estar e jantar com sacada, bwc, cozinha
mobiliada, lavanderia, churasqueira e garagem.
Área privativa 100m2, Valor R$ 109.000,00

Ref ·2110 ·Residencial Amizade - Apto com 03
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